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ستاره سازی مربی هزینه
پپ گواردیولا به پرخرج ترین سرمربی جهان در 
2دهه اخیر تبدیل شد. درواقع گواردیول، 
گواردیولا را پیش انداخت. یوشکو گواردیول 
روز شنبه در انتقالی ۹۰میلیون یورویی به 
منچسترسیتی پیوست تا به دومین بازیکن 
گران قیمت دوران مربیگری پپ گواردیولا تبدیل 
شود. این خرید کاری کرده تا پپ با عبور از ژوزه 
مورینیو، پرهزینه ترین سرمربی دنیای فوتبال در بازار 
نقل وانتقالات، طی 2۰سال اخیر لقب گیرد. با این حال این سرمربی پرخرج و 
ستاره گرا، ستارگان زیادی را از آکادمی تیم هایی که در آنها حضور داشته به 
فوتبال جهان معرفی کرده است. جدا از نسل طلایی بارسلونا با حضور مسی، 
بوسکتس، ژاوی، اینیستا و... که همزمان با خود گواردیولا رشد کردند و بهترین 
تیم تاریخ این باشگاه را تشکیل دادند، او در سیتی هم منشأ اقدامات خیری 
شده است. همین پالمر که پریروز به آرسنال در کامیونیتی شیلد یا جام خیریه 
)سوپرجام( گل زد، محصول آکادمی منچسترسیتی است. بازیکن دیگری که در 
نیمه دوم این بازی به زمین رفت و جای گریلیش 1۰۰میلیون یورویی را گرفت، 
خودش 11۰میلیون در بازار نقل و انتقالات قیمت دارد. او فیل فودن است که 
در آکادمی همین باشگاه پرورش یافته. از محصولات آکادمی من سیتی که در 
حال حاضر در تیم های مختلف مشغول بازی هستند می توان یک تیم کامل 

11نفره در پست های مختلف تشکیل داد:
دروازهبان: بازونو )15میلیون یورو(

مدافعان: ناروود بلیس )25(، آدارابیویو )16(، فریمپونگ )4۰(، لوییس )2۰(
هافبکها:لاویا )32میلیون قیمت دارد اما ساوتهمپتون هنوز حاضر نشده 

او را با 5۰میلیون به لیورپول بفروشد(، آدرین ربیو )4۰(، فوفانا )32(
مهاجمان: سانچو )45میلیون قیمت دارد ولی منچستریونایتد او را 

85میلیون از دورتموند خرید(، ایهیناچو )18(، فیل فودن )11۰(.

چشم و هم چشمی
مسی و رونالدو باز همزمان گل زدند

باز هم کریستیانو رونالدو و لیونل مسی همزمان در یک 
شب موفق به گلزنی شدند و 2دهه است که این کار 
آنها ادامه دارد. با گل کریستیانو تیم النصر با نتیجه 3بر 
یک راجا کازابلانکا را شکست داد و به نیمه نهایی جام 
قهرمانی باشگاه های عرب راه یافت. الشباب عربستان 
آخرین تیمی بود که به نیمه نهایی این رقابت ها راه یافت. 
این تیم توانست الوحده امارات را با حضور نوراللهی در 
ضربات پنالتی شکست دهد. 3تیم از 4تیم حاضر در این 
مرحله از عربستان هستند و یک تیم از عراق؛ النصر- 
الشرطه و الشباب- الهلال دیدار نیمه نهایی این رقابت ها 

را برگزار خواهند کرد.
3گل رونالدو در این فصل؛ گل پیروزی بخش مقابل 
الاتحاد تونس، گل تساوی منجر به صعود مقابل زمالک، 

گل اول بازی با راجابلانکا.
در آمریکا هم لیونل مسی طبق معمول برای 
اینترمایامی موفق به گلزنی شد و این بار هم دبل کرد. 
این تیم در پایان ۹۰دقیقه مقابل دالاس به تساوی 4 بر 
4رسید اما در ضربات پنالتی با حساب 5بر 3پیروز شد. 
مسی یک گل شبیه آخرین گلی که در ال کلاسیکو زده 
بود، دقیقا از روی پاس آلبا به ثمر رساند و یک گل دیگر 

از روی ضربه کاشته.
مسی حالا تنها یک گل دیگر نیاز دارد تا به رکورد 
گل های دیوید بکام، رئیس باشگاه اینترمایامی از روی 
ضربات آزاد برسد. بیشترین گل ایستگاهی در تاریخ 
فوتبال؛ جونینیو ۷۷گل، پله ۷۰گل، رونالدینیو 66گل، 
بکام 65گل، مسی 64گل، مارادونا و زیکو 62گل و 

رونالد کومان 6۰گل.
مسی به نخستین بازیکن تاریخ تبدیل شد که 
توانسته در 1۷سال متوالی به رکورد حداقل 2۰گل در 

یک سال برسد.
برترین گلزنان اینترمایامی در فصل جاری؛ مسی 
4بازی ۷گل، جوزف مارتینس، 28بازی ۷گل، رابرت 

تیلور 2۷بازی 5گل.
مسی در هر بازی اینتر مایامی که شروع کرده در 

عرض 1۰دقیقه گل زده است.

پاری سن ژرمن کیلیان امباپه 
را در لیست تیم برای هفته 
نخست لیگ فرانسه قرار 
نخواهد داد. موضع آنها 
در قبال این ستاره 
مشخص است؛ یا 
تمدید یا فروش. 
از سوی دیگر 
رئال مادرید نیز 
فشار را روی ستاره 
فرانسوی افزایش 
داده است. آنها از 
امباپه می خواهند 
که رسما درخواست خروج 
بدهد تا با پاری سن ژرمن 

وارد مذاکره شوند.

رونالدو به مدیران النصر پیشنهاد جذب 
صلاح را داده؛ به زودی پیشنهاد آنها 

هم به صلاح ارائه خواهد شد. 
مذاکرات الاتحاد و صلاح 
به صورت جدی پیش 
می رود اما رامی عباس، 
ایجنت محمد صلاح 
درباره پیشنهاد هنگفت 
الاتحاد عربستان گفته 
است: »اگر امسال 
به جدایی از لیورپول 

فکر می کردیم، تابستان 
گذشته قرارداد خود را با 

این باشگاه تمدید نمی کردیم. 
محمد همچنان به لیورپول 

متعهد است.«

گواردیولاوتیمشفعلا
چنگیبهدلنمیزنند

آرسنال با یک پیروزی دراماتیک مقابل منچسترسیتی توانست 
به تنهایی به رده دوم پرافتخارترین تیم های تاریخ سوپرجام یا 
کامیونیتی شیلد انگلستان برسد. حالا توپچی ها با 1۷جام تنها 
منچستریونایتد را بالای سر خود می بینند و از لیورپولی که 
16جام دارد، گذشته اند. منچستریونایتد با 21جام رکورددار 
تعداد قهرمانی در سوپرکاپ انگلیس است؛ تیم های اورتون )۹(، 

تاتنهام )۷( و منچسترسیتی )6( در رده های بعدی قرار دارند.
گواردیولا از این شکست ناراحت بود چون گل مساوی را 
دقیقه 1۰1با ضربه تروسار و گل به خودی 
آکانجی دریافت کرد و در ضربات پنالتی 
4بر یک باخت. سرمربی سیتی گفت: 
»مسئولان لیگ برای گل های بیشتر 
زمان بازی را اضافه می کنند. اگر هر بار که 
در یک بازی ۷گل زده شود و برای هر یک گل  3۰ یا 
45ثانیه وقت اضافه گرفته شود، تا فردا ساعت ۹صبح باید 
بازی کنیم. 3بار متوالی جام خیریه را از دست دادیم، اما 

برنده 3گانه شدیم. این چیز متفاوتی است.«
جام های 3 گانه قبلا به دیگر تیم شهر منچستر هم 
رحم نکرده بود و آنها در سوپرجام باخته بودند. هم 
سیتی و هم یونایتد به آرسنال باختند. سال1۹۹۹، 
منچستریونایتد موفق به کسب 3گانه شد و 2 بر یک 
در برابر آرسنال در سوپرجام انگلیس شکست خورد. 
سال2۰23، منچسترسیتی موفق به کسب 3گانه 
شد و در ضربات پنالتی مغلوب آرسنال در سوپرجام 

انگلیس شد.
آرسنال 18سال است در سوپرجام نباخته و در این 

مدت 5بار آن را برده است.
    دکلان رایس در نخستین بازی رسمی با آرسنال موفق به 

کسب جام شد. هواداران آرسنال به دشمن همشهری خود یعنی 
تاتنهام طعنه زده اند که رایس با یک بازی یک جام گرفته اما 
هری کین با 435بازی برای تاتنهام به یک جام هم نرسیده است.

    ورزشگاه ومبلی برای آرتتا خیلی خوش یمن است؛ 4بازی و 
4پیروزی در ومبلی به عنوان سرمربی آرسنال.

گواردیولا گفته در 3سال پیاپی این جام را از دست داده است 
چون پیش از آن 3فصل پشت سرهم لیگ برتر را برده بود.

منچسترسیتی در 2فصل اخیر با از دست دادن جام خیریه 
به عنوان قهرمانی لیگ برتر دست یافت؛ فصل 2۰22 و 2۰23 

قهرمان لیگ برتر شد.
ارلینگ هالند باز هم در یک فینال دیگر نتوانست بدرخشد. او 
در نیمه دوم جایش را به کول پالمر داد که این بازیکن 13دقیقه 
پس از ورود به زمین گل منچسترسیتی را به زیبایی وارد دروازه 

آرسنال کرد.
هواداران آرسنال نگران این جام هم هستند. از سال

۰4- 2۰۰3 به بعد تنها یکی از 12تیم مختلف برنده کامیونیتی 
شیلد توانسته اواخر آن فصل عنوان لیگ برتر را به دست آورد.

البته پیروزی در ضربات پنالتی به عنوان برد در بازی به حساب 
نمی آید اما این یک لحظه بزرگ برای میکل آرتتا بود. از آخرین 
باری که او در نیمه نهایی جام حذفی 2۰-2۰1۹ )2 بر صفر با 
آرسنال( من سیتی را در ومبلی شکست داد، در 8بازی متوالی 
در برابر پپ گواردیولا باخته بود. این دومین سوپرجام آرسنال 
با آرتتا بود. یک جام حذفی هم با این مربی اسپانیایی فتح شده 

است.
کول پالمر یک ماه پیش به تیم ملی انگلیس کمک کرده بود 
قهرمان زیر 21ساله های اروپا شود. او پدیده این فصل من سیتی 

خواهد بود.
    پالمر با 21سال و ۹2روز سن، جوانترین بازیکنی بود که پس 

از سسک فابرگاس برای آرسنال مقابل چلسی در سال 2۰۰5 
)18سال و ۹5روز( موفق به گلزنی در کامیونیتی شیلد شد.

هالند در این دیدار فقط 13لمس توپ داشت. نیمی از 
میانگین لمس توپش در فصل گذشته که از آن 26بار ۷لمس 
توپ در محوطه جریمه حریفان ثبت می شد. در 5۰مسابقه ای 
که هالند حداقل 45دقیقه در فصل 23-2۰22 انجام داد، او 
تنها در یکی از این بازی ها موفق به زدن یک شوت نشده بود. 
گوندوغان و محرز از تیم رفته اند و دی بروینه هم همزمان با 
خروج هالند وارد زمین شد. تغییر سیستم گواردیولا هم یکی 
از دلایل توپ نرسیدن به مهاجم نروژی بود. پپ دفاع 4نفره را 
آزمایش کرد؛ با 4هافبک و 2مهاجم. دی بروینه فصل گذشته 
11 پاس گل به هالند داده بود. هالند در سوپرجام فصل پیش هم 
که نخستین بازی رسمی اش با این پیراهن بود در شکست 3بر 

یک از لیورپول صدای هواداران را درآورده بود.
منچسترسیتی 114پاس بیشتر از آرسنال در 45دقیقه 
ابتدایی این بازی داشت، اما تیم میکل آرتتا تقریبا 3برابر حریف 
در محوطه جریمه سیتی پاس داشت )13 در مقابل 5(. مالکیت 
توپ زیاد برای سیتی اما تهدید هجومی و موقعیت گل ها برای 

آرسنال.
سیتی با اشتفان اورتگا مورنو در دروازه شروع کرد و ادرسون 
روی نیمکت نشست. دروازه بان آلمانی در 14بازی در فصل 
23- 2۰22 برای من سیتی، فقط ۷گل دریافت کرد، میانگین 
هر 1۷3دقیقه یک گل خورده؛ بهتر از هر 11۰دقیقه یک گل 

دریافتی ادرسون.
    کای هاورتس، خرید جدید آرسنال 2موقعیت صددرصد 
را خراب کرد. او در ۹بازی در برابر منچسترسیتی )46۹دقیقه( 
فقط یک گل به ثمر رسانده است و این گل باعث شد چلسی 

قهرمان لیگ قهرمانان اروپا در سال 2۰21 شود.

اتلتیکو پارانائنسه درخواست بارسلونا را برای 
اینکه زودتر روکه را در اختیار بگیرد، رد و اعلام 
کرد این بازیکن در نیم فصل به بارسلونا خواهد 
پیوست. بلوگرانا پس از جدایی دمبله به فکر 

انتقال زودهنگام خرید خود بودند.

مارکو وراتی در پاری سن ژرمن می ماند. باشگاه 
فرانسوی ضمن رد پیشنهاد الهلال، به درخواست 

انریکه سرمربی تیم این بازیکن را نمی فروشد.

چلسی که از رفتار برایتون بر سر مویزس 
کایسدو ناامید شده، در آستانه جذب تیلور 
آدامز، هافبک آمریکایی لیدزیونایتد با پرداخت 

2۰میلیون یورو است.

باشگاه الاهلی برای جذب زیلینسکی 2۹ساله پیشنهاد رسمی به ناپولی داده 
است. این باشگاه در آستانه خرید فرانک کسیه از بارسلونا هم قرار دارد.

نیمار به بارسلونا پیشنهاد شده و او حاضر است حقوق خود را کاهش دهد. لاپورتا 
و بخشی از هیأت مدیره بازگشت او را تأیید کردند. ژاوی او را نمی خواهد اما کادر او 

آماده است.

 لیگ عربستان سعودی در تابستان آینده قصد یک حمله برای جذب ستارگان 
لیگ برتر دارد و در صدر لیست آنها کوین دی بروینه قرار دارد.

ژوزه مورینیو در اینستاگرامش از راجر ایبانی خداحافظی و برای او در عربستان 
آرزوی موفقیت کرد. به گزارش رومانو، ایبانی در انتقالی 28.5میلیون یورویی به 

علاوه پاداش از رم راهی الاهلی خواهد شد.

منچسترسیتی پیشنهاد قرضی + بند خرید 
6۰میلیون یورویی بارسلونا برای برناردو سیلوا را رد 
کرده است. خود این بازیکن اصرار به رفتن دارد اما 
فعلا به پاری سن ژرمن شاید نزدیک تر باشد تا تیم 

محبوبش بارسلونا.

 ناتینگهام فارست با آرسنال بر سر انتقال دائمی 
مت ترنر به توافق رسید. دروازه بان آمریکایی امروز 
در تست های پزشکی فارست شرکت می کند. آرسنال 
پس از فروش ترنر، با جدیت بیشتری برای جذب داوید 

رایا تلاش خواهد کرد.

 ادسون آلوارس، هافبک 25ساله و مکزیکی آژاکس 
با مبلغی بین 34 تا 35میلیون پوند به وستهم رفت.

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
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جام خیریه شر شدجام خیریه شر شد


